
  

Kategoria e “kuarteve të banimit kolektiv” përfshinë 
objektet që janë të projektuara për banim të grupeve 
të mëdha të individëve, apo të disa ekonomive 
familjare dhe të cilat shfrytëzohen  së paku nga një 
person si vendbanim i zakonshëm në kohën e 
regjistrimit. Kjo kategori përfshinë: (a) hotele, shtëpi në 
dhoma e shtëpitë të tjera të dhëna për banim; (b) 
institucione dhe (c) kampe. 

Ekonomia institucionale/kolektive përfshin personat 
të cilët kanë nevojë për strehim dhe ekzistenca e të 
cilëve sigurohet nga një institucion. Një institucion 
kuptohet të jetë organ ligjor për qëllime të banimit 
afatgjatë dhe sigurimin e shërbimeve për një grup 
personash. Institucionet zakonisht kanë hapësira dhe 
paijsje të përbashkëta për banorët (banjo, dhoma të 
ndenjës, të ngrënjes, të fjetjes e kështu me radhë). 

Shumica e ekonomive institucionale radhiten nën 
kategoritë vijuese:

Konvikt i studentëve/nxënësve
Spitale, shtëpi përkujdesi, banesa për persona me
aftësi të kufizuar;
Institute psikiatrike;
Shtëpi për pleqë dhe shtëpi kujdesi;
Asistime për banim dhe institucionet e mirëqenies,
duke përfshirë dhe ato për të pastrehë;
Kazerma-baraka ushtarake;
Institucione korrektuese dhe burgje;
Institucione fetare;
Banesa për punëtorë. 

Ekonomitë institucionale janë vende për banim të 
zakonshëm për të gjithë ata persona të cilët në kohën 
e regjistrimit kanë kaluar apo do të kalojnë së paku 12 
muaj në një institucion relevant. 
Shembull: pacientët të cilët kanë jetuar rregullisht në 
spitale për një kohë të gjatë, personat e moshuar, të 
cilët jetojnë në shtëpi përkujdesi, të burgosurit apo 
personat në paraburgim etj.

Personat të cilët janë banorë të zakonshëm në 
ekonomi institucionale, por që mungojnë apo pritet të 
mungojnë gjatë kohës së regjistrimit për më pak se një 
vit, duhet të përfshihen dhe të regjistrohen si banorë të 
zakonshëm të këtij institucioni.

Personat të cilët jetojnë apo pritet të jetojnë jashtë 
ekonomisë institucionale për një vit apo më shumë, 
nuk duhet të konsiderohen si persona që përkohësisht 
mungojnë, ndaj nuk duhet të regjistrohen si banorë të 
zakonshëm në institucion. 

PRONËSIA E NDËRTESËS KU GJINDET KUARTI  I
BANIMIT KOLEKTIV

LLOJI I KUARTIT PËR BANIM KOLEKTIV

NUMRI I NDËRTESAVE NË SELINË E 

GJITHSEJ NUMRI I PERSONAVE PËRKOHËSISHT 

 TË PRANISHËM NË EKONOMINË INSTITUCIONALE

 KUARTIN E BANIMIT KOLEKTIV

GJITHSEJ NUMRI I EKONOMIVE FAMILJARE 

PRIVATE TË CILAT JANË ME VENDBANIM TË 

PËRHERSHËM NË KUARTIN E BANIMIT 

KOLEKTIV

    GJITHSEJ NUMRI I ANËTARËVE TË EKONOMIVE 

FAMILJARE PRIVATE TË  CILËT JETOJNË PËRHERË NË 

KUARTIN E BANIMIT KOLEKTIV

A KA NDONJË EKONOMI INSTITUCIONALE/KOLEKTIVE NË 
KËTË KUART TË BANIMIT KOLEKTIV?

LLOJI I EKONOMISË INSTITUCIONALE/KOLEKTIVE 

   SA EKONOMI INSTITUCIONALE JANË NË KËTË 

(nëse ka më shumë se një ekonomi institucionale, shënoni 
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Hotel/Motel

Institucion
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KUARTIT TË BANIMIT KOLEKTIV
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Shtetërore (p.sh. institucionet shëndetësore publike)

Private

Tjetër
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KUART TË BANIMIT KOLEKTIV
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11

Konvikt i studentëve/nxënësve

Spital, sanatorium, shtëpi kujdesi 

Banesa për të paaftë, institucione psikiatrike

Shtëpi për pleq

Shtëpi fëmijësh, jetimore

Kazerma-baraka ushtarake dhe policore 

Burgje dhe shtëpi korrektuese 

Manastire murgjish

Shtëpi për punëtorë

Kampe refugjatësh

Të tjerë (duke përfshirë objektet e ofruara për banim 
dhe institucionet e mirëqenies p.sh. për të pastrehët)

të gjitha kutitë që iu përgjigjen)

VËREJTJE:  numri duhet të jetë i njëjtë me numrin e banorëve 

me vendbanim të zakonshëm të shënuar në Formularin C2 

(nëse ka më shumë se një Formular C2, atëherë  jepni 

shumën).

Komuna Vendbanimi
Qarku i 

regjistrimit
Nr. i kuartit të 

banimit kolektiv

REGJISTRIMI I POPULLSISË, EKONOMIVE FAMILJARE DHE BANESAVE
PYETËSORI PËR KUARTET E BANIMIT KOLEKTIV (FORMULARI C1)

KALO TE 4

KALO TE 8

          KALO NË FORMULARIN C2FUNDI I PYETËSORIT

GJITHSEJ NUMRI I PERSONAVE ME VENDBANIM

TË ZAKONSHËM  NË EKONOMINË 

INSTITUCIONALE/KOLEKTIVE 

Të gjitha të dhënat në këtë pyetësor  janë të mbrojtura me lig j dhe do të shfrytëzohen vetëm për qëllime statistikore.

Adresa: _________________________________________________________________________________________________________________________________
                                   Komuna,                  Vendbanimi,                  Rruga,                              Nr. i ndërtesës,    Nr. i hyrjes,   Nr. i banesës / shtëpisë
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 A KA NDËRTESA QASJE PËR PERSONAT ME AFTËSI TË 
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